
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа № 21» 

 

П Р И К А З 
16.09.2022                                         № 192 

г. Осинники 
 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном 

году 

 

На основании приказа Управления образования администрации Осинниковского 

городского округа от 16.09.2022г № 452 «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в Осинниковском городском округе в 2022-2023 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Патутиной  Г.Г. , заместителю директора по учебно-воспитательной работе, довести 

приказ Министерства образования Кузбасса № 2197 от 08.09.2022 г. до сведения педагогов 

МБОУ «ООШ № 21». 

2. Патутиной Г.Г., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Беловой Н.В., 

Шестерниной И.Р. – учителям математики и информатики, Сатонкиной Т.И., учителю 

биологии, Семенюк Г.Н., учителю химии, Малетиной Н.И., Берстеневой Н.А., учителям 

начальных классов: 

2.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по шести предметам на платформе «Сириус. Курсы» в соответствии с 

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях: 

 

Предмет Дата проведения Классы   

Физика 30 сентября 2022 7-9 

Химия 07 октября 2022 7-9 

Астрономия 11 октября 2022 5-9 

Биология 14 октября 2022 5-9 

Математика 21 октября 2022 4-9 

Информатика 28 октября 2022 5-9 

 

3.Патутиной Г.Г., заместителю директора по учебно-воспитательной работе , обеспечить 

подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с приказом 

Министерства просвещения РФ № 678 от 27.11.2020г: 

№ Дата  Учебный предмет  Классы  

1 28 сентября 2022 Русский язык 5-9 

2 04 октября  2022 Основы безопасности жизнедеятельности 8-9 

3 05  октября 2022 География  5-9 

4 06 октября 2022 Английский язык 5-9 

5 10 октября 2022 Экология  9 

6 12 октября 2022 Литература  5-9 

7 17 октября 2022 История 5-9 

8 20 октября 2022 Физическая культура 5-9 

9 24 октября 2022 Технология 5-9 

10 27 октября 2022 Обществознание 7-9 

3.1.Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады: 

3.2. Организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения при 

проведении Олимпиады через средства массовой информации, официальные сайты 

образовательных организаций; 

3.3. Организовать работу по приему заявлений лиц, желающих приобрести статус 



общественного наблюдателя, и выдаче удостоверений аккредитованных наблюдателей; 

3.4.Осуществить подготовку лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей. 

3.5. Организовать участие победителей школьного этапа в  муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников. 

3.6. Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады в АИС «Электронная 

школа 2.0» для последующей обработки муниципальным координатором олимпиады до 

30.10.2022; 

4. Ответственность за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады возложить на 

Патутину Г.Г., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ «ООШ № 21»                         А.А. Бочкарева  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 


		2022-12-16T09:37:48+0700
	МБОУ "ООШ №21"




